
 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.2. Regolamento per l’istituzione, la pubblicazione e il finanziamento di riviste di 
proprietà dell’Ateneo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 334/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 
29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il D.R. n. 1041/2017, con il quale sono stati emanati i parametri per la ri-
partizione dei fondi per i contributi alle riviste di proprietà dell’Ateneo; 

• Visto il D.R. n. 4128/2019, con il quale è stato emanato il Regolamento del Cen-
tro di Servizi “Sapienza Università Editrice”; 

• Visto il Piano della Performance 2020-2022 di Sapienza, in particolare l’obiet-
tivo operativo 2.11 “Definire le modalità di affidamento del servizio di pubblica-
zione delle Riviste di Ateneo, privilegiando il ricorso a Sapienza Università Edi-
trice (SUE)”; 

• Vista la proposta di Regolamento per l'istituzione, la pubblicazione e il finan-
ziamento di riviste di proprietà dell’Ateneo, approvata dal del Senato Accade-
mico con deliberazione n. 260 del 12.10.2021;  

• Valutate positivamente le richieste di modifiche/integrazioni formulate nel 
corso del dibattito; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, Altezza, 
Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 

di approvare il Regolamento per l'istituzione, la pubblicazione e il finanziamento 

di riviste di proprietà dell’Ateneo, con le seguenti modifiche/integrazioni: 

- all’art. 4, comma 5 – aggiungere dopo la parola “propria” la parola “motivata”; 
- all’art. 10 - riformulare il punto “costi per l’organizzazione di eventi connessi 

alla presentazione o alla diffusione della rivista” in “costi per l’organizzazione 
di eventi connessi alla presentazione o alla diffusione della conoscenza della 
rivista”. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


